
33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 1 (celkem 43) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 33. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 16.11.2015 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Libor Slezák, Vladimír Ninger, Jaroslav Menšík,  
Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský, František Weisbauer 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluvena: Helena Dvořáčková 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 33. řádné schůze rady města byl schválen takto: 

- Primátor města M. Charvát požádal o předřazení zprávy č. 22 z důvodu přítomnosti L. Tomkové, 
místopředsedkyně SmP a.s.   

- Náměstek primátora J. Rozinek požádal o zařazení nové zprávy „Problematika zápůjček TJ Sokol 
Pardubice I a návrh na zrušení usnesení č. RM/1736/2015, RM/1737/2015 a ZM1521/2013“ jako 
nový bod programu č. 40. 

 
Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 30.09.2015 
P: Karel Haas, člen zastupitelstva města  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
    Alena Pešková, kancelář primátora  
  
2. Smlouva KŘU/15/ o využití komunikační infrastruktury Pardubického kraje Statutárním městem 
Pardubice 
P: Rostislav Hűbl, ředitel Městské policie Pardubice  
Z: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice  
  
3. Návrh na ukončení smlouvy s CESA a.s. 
P: Rostislav Hűbl, ředitel Městské policie Pardubice  
Z: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice  
  
4. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 2 (celkem 43) 

Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
  
5. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Kateřina Rašková, odbor rozvoje a strategie  
  
6. Zplnomocnění k podepisování žádostí o dotaci za statutární město Pardubice v systému MS2014+ 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
7. Studie harmonizace elektronického odbavování cestujících v Pardubickém a Královéhradeckém kraji 
včetně krajských měst 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Michaela Kudynová, odbor rozvoje a strategie  
  
8. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
9. Smlouva o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  
10. Záměr zástavby v lokalitě Hůrka  
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
11. Žádost o dotaci na Místní akční plán rozvoje vzdělávání Pardubice 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
12. Aktualizace projektových záměrů (schválení projektových manažerů)  
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
13. Strategie Integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
    Michaela Kudynová, odbor rozvoje a strategie  
  
14. Novela Statutu - parkoviště za Domem hudby 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
15. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastní větší počet osob 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 3 (celkem 43) 

P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
16. Úprava Jednacího řádu RmP 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
17. Záležitosti společnosti FOXCONN CZ s.r.o.  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
18. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: Vítězslav Novohradský, člen rady města  
Z: AK JELÍNEK & Partneři  
 
19. Problematika ukončení provozu restaurace KRAKRA 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
20. Revokace usnesení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
21. Zrušení usnesení: Pedagogicko - psychologická poradna 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
22. Smlouvy se SmP a.s. z oblasti majetku a investic 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
    Katarína Huňková, odbor majetku a investic  
  
23. XX. změny územního plánu - lokality 29, 30 - doplnění informací 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
    Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
 
24. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
25. Vyřazení architektonických studií z nedokončených investic 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Blanka Konstantinová, odbor hlavního architekta  
  
26. Olympijský park Pardubice 2016 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 4 (celkem 43) 

Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
    Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Program podpory "Pardubičtí tahouni" 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Ondřej Kopecký, odbor školství, kultury a sportu  
    Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
 
28. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
29. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství, kultuře a 
zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice  
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
30. Dotace z oblasti sportu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
31. Dotace z Programu podpory kultury - veřejnoprávní smlouva 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jitka Chaloupková, odbor školství, kultury a sportu  
  
32. Startovací bydlení pro mladé 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Branislav Štefanča, odbor sociálních věcí  
  
33. Organizační záležitosti ORS, vznik zprostředkujícího subjektu ITI 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
  
34. Pravidla hospodaření sociálního fondu 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
35. Smlouva o poskytování služeb se společností Služby města Pardubic a.s. 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Jiří Kyncl, kancelář primátora  
  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 5 (celkem 43) 

36. Změna smlouvy s DPMP na zlevněné jízdné 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
37. Dohoda o ukončení rámcové kupní smlouvy s AVL-INTERIÉR v.o.s. 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Květa Baladová, kancelář tajemníka  
  
38. Zahraniční služební cesta - Itálie 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
 
39. Změna v komisi pro strategii RmP 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora  
    Alena Pešková, kancelář primátora  
  
40. Problematika zápůjček TJ Sokol Pardubice I a návrh na zrušení usnesení č. RM/1736/2015, 
RM/1737/2015 a ZM1521/2013  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
 
41. Diskuse 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- Zprávu č. 10 „Záměr zástavby v lokalitě Hůrka“ 
- Zprávu č. 12 „Aktualizace projektových záměrů (schválení projektových manažerů)“ 
- Zprávu č. 17 „Záležitosti společnosti FOXCONN CZ s.r.o.“ 
- Upravenou zprávu č. 33, kde byla na žádost předkladatele upravena položka „vliv na rozpočet“ 
- Zprávu č. 19 „Problematika ukončení provozu restaurace KRAKRA“ 
- Novou zprávu, zařazenou do programu jako zprávu č. 40 „Problematika zápůjček TJ Sokol Pardubice 

I a návrh na zrušení usnesení č. RM/1736/2015, RM/1737/2015 a ZM1521/2013“ 
- Upravenou přílohu zprávy č. 18 „Zadávací řád veřejných zakázek“ 

 

 

II. 
Schválení usnesení z 32. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 33. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 32. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu 33. řádné schůze RmP byli jmenováni:             Jan Řehounek   

 Jaroslav Menšík            
 

 

 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 6 (celkem 43) 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
- Primátor M. Charvát požádal členy rady města o souhlas s vyvěšením francouzské vlajky na budovu 

radnice jako projev podpory Francii po teroristických útocích.  
(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

1. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 30.09.2015  

 
Zpravodaj: Karel Haas, člen zastupitelstva města  

- Zpráva byla posunuta v programu za bod č. 17 (K. Haas se z pracovních důvodů předem omluvil a 
požádal o zařazení zprávy do programu až bude moci být přítomen). 

-  Okomentoval předloženou zprávu s tím, že při jednání kontrolního výboru nebyla přijata žádná 
usnesení k plnění úkolů.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1777/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 
1512/2007 - II; 6935/2014; 805/2015 - III; 824/2015; 825/2015; 932/2015; 1019/2015; 1049/2015 - 
III; 1073/2015; 1083/2015 - II; 1160/2015; 1319/2015; 1387/2015; 1393/2015 - II; 1534/2015; 
1538/2015 - II; 1539/2015 - II. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1778/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
z evidence plnění usnesení vyřadit usnesení č.: 
4480/2013 - II; 601/2015; 602/2015; 603/2015; 699/2015; 718/2015; 720/2015; 723/2015; 
725/2015 - I, II; 727/2015; 756/2015 - I; 777/2015; 805/2015 - III; 840/2015; 892/2015; 893/2015; 
894/2015; 895/2015; 896/2015; 899/2015; 900/2015; 901/2015; 902/2015; 903/2015; 904/2015; 
905/2015; 906/2015; 940/2015; 941/2015; 942/2015; 943/2015; 944/2015; 945/2015; 946/2015; 
947/2015; 948/2015; 949/2015 - I, II; 950/2015; 951/2015; 952/2015; 953/2015; 954/2015; 
955/2015; 956/2015; 957/2015; 958/2015; 959/2015; 960/2015; 961/2015; 962/2015; 965/2015 - 
III; 1008/2015; 1022/2015; 1023/2015; 1024/2015; 1025/2015; 1035/2015; 1058/2015 - II; 
1063/2015; 1064/2015 - II; 1065/2015; 1066/2015; 1067/2015; 1068/2015; 1069/2015; 1071/2015; 
1072/2015; 1074/2015; 1076/2015; 1077/2015; 1079/2015; 1080/2015; 1081/2015; 1082/2015; 
1102/2015; 1103/2015; 1104/2015; 1105/2015; 1106/2015; 1107/2015; 1108/2015; 1109/2015; 
1110/2015; 1111/2015 - I, II; 1112/2015; 1113/2015; 1114/2015; 1115/2015; 1116/2015; 
1117/2015; 1118/2015; 1119/2015; 1149/2015; 1152/2015; 1154/2015; 1155/2015; 1159/2015 - II; 
1166/2015; 1175/2015; 1176/2015; 1177/2015; 1178/2015; 1179/2015; 1180/2015; 1181/2015; 
1182/2015; 1183/2015 - II; 1186/2015; 1187/2015; 1198/2015; 1224/2015; 1254/2015 - V; 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 7 (celkem 43) 

1255/2015 II; 1256/2015 - II; 1257/2015 - II; 1258/2015 - II; 1259/2015 - II; 1260/2015 - II; 
1261/2015 - II; 1262/2015 - II; 1263/2015 - II; 1273/2015 - II; 1274/2015 - II; 1275/2015 - III; 
1276/2015 - II; 1277/2015 - III; 1278/2015 - II; 1321/2015; 1322/20105; 1323/2015; 1339/2015 - II; 
1355/2015; 1363/2015 - II; 1364/2015 - II; 1379/2015; 1381/2015; 1383/2015; 1391/2015; 
1434/2015 - II; 1435/2015 - III; 1436/2015 - II; 1437/2015 - II; 1438/2015 - II; 1439/2015 - II; 
1440/2015 - III; 1441/2015 - XVI, XVII; 1442/2015 - IV; 1443/2015 - II; 1444/2015 - VI; 1445/2015 - 
II; 1446/2015 - III; 1447/2015 - II; 1448/2015 - II; 1449/2015 - III; 1450/2015 - II; 1451/2015 - II; 
1452/2015 - III; 1453/2015 - IV; 1454/2015 - II; 1455/2015 - II; 1456/2015 - III; 1457/2015 - II; 
1458/2015 - II; 1459/2015 - II; 1460/2015 - II; 1461/2015 - II; 1462/2015 - VII; 1463/2015 - II; 
1464/2015 - III; 1465/2015 - II; 1466/2015 - II; 1467/2015 - II; 1468/2015 - II; 1469/2015 - IV; 
1470/2015 - II; 1471/2015 - II; 1472/2015 - IV; 1473/2015 - IV; 1474/2015 - II; 1475/2015 - II; 
1476/2015 - IV; 1477/2015 - IV; 1478/2015 - III; 1479/2015 - II; 1480/2015 - III; 1481/2015 - III; 
1482/2015 - II; 1483/2015 - II; 1484/2015 - II; 1485/2015 - II; 1486/2015 - II; 1487/2015 - III; 
1488/2015 - II; 1489/2015 - II; 1490/2015 - II; 1491/2015 - II; 1492/2015 - III; 1493/2015 - II; 
1494/2015 - III; 1495/2015 - II; 1496/2015 - II; 1497/2015 - III; 1498/2015 - II; 1499/2015 - II; 
1500/2015 - II; 1501/2015 - II; 1502/2015 - II; 1503/2015 - II; 1504/2015 - II; 1505/2015 - II; 
1506/2015 - II; 1507/2015 - II; 1508/2015 - III; 1509/2015; 1510/2015 - II; 1511/2015 - II; 1512/2015 
- II; 1514/2015 - II; 1518/2015 - II; 1519/2015 - II; 1521/2015 - II; 1533/2015; 1537/2015 - II; 
1542/2015 - II; 1543/2015 - II; 1544/2015 - II; 1545/2015 - II; 1546/2015 - II. 
 

 

2. 
Smlouva KŘU/15/ o využití komunikační infrastruktury Pardubického kraje 

Statutárním městem Pardubice  
 
Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel MP  

-  Ke zprávě přizván P. Kvaš, který uvedl, že při přípravě nového kamerového systému byl požádán 
krajský úřad o spolupráci. Vzhledem k jeho vstřícnému přístupu je dnes předložena smlouva, která 
je součástí návrhu na usnesení.  

 
Přijaté usnesení č. 1779/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy Smlouva KŘU/15/ o využití komunikační infrastruktury Pardubického kraje 
Statutárním městem Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
II. U k l á d á  
Bc. Rostislavu Hüblovi uzavřít Smlouvu KŘU/15/ o využití komunikační infrastruktury Pardubického 
kraje Statutárním městem Pardubice. 
T: 31.12.2015 
Z: Bc. Rostislav Hübl, ředitel MpP 
 

 
3. 

Návrh na ukončení smlouvy s CESA a.s.  
 
Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel MP  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 8 (celkem 43) 

- Ke zprávě přizván P. Kvaš, který uvedl, že se jedná o nevypořádaný závazek, který je předložen, aby 
byl smluvní vztah ukončen. 

 
Přijaté usnesení č. 1780/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
ukončení smlouvy o dílo (č. 45/12/CESA) dohodou. 
 
II. U k l á d á  
ukončit smlouvu o dílu (č. 45/12/CESA) dohodou. 
T: 31.12.2015 
Z: Bc. Rostislav Hübl, ředitel MpP 
 
 

 

4. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1781/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 27. 10. 2015 poskytnutí finančního daru ČMMJ, o.s., okresnímu 
mysliveckému spolku Pardubice, Hůrka 1789, Pardubice, IČ 67777520, na uspořádání podzimních 
zkoušek ohařů, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1782/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 11. 2015 uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace č. D0598/00065/15 a č. D0598/00066/15, které byly uzavřeny dle usnesení RmP 
č. RM/1359/2015 mezi Statutárním městem Pardubice a panem ****. 
 

 
5. 

IPRM "Přitažlivé město"  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Jedná se o úpravu maximální výše poskytnuté dotace z celkových výdajů. 
 
Návrh č. 1  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 9 (celkem 43) 

Přijaté usnesení č. 1783/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1273/S na projekt "Revitalizace parku Na 
Špici" v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město". Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1784/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace č. PU/1273/S na projekt "Revitalizace parku Na Špici" v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Pardubic "Přitažlivé město". 
 

 

6. 
Zplnomocnění k podepisování žádostí o dotaci za statutární město Pardubice v 

systému MS2014+  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Informoval o tom, že v novém plánovacím období se budou podávat žádosti o dotace jen 
elektronicky. Finální podobu žádosti o dotaci stvrzuje svým podpisem signatář/statutární zástupce. 
Signatář je zaregistrován v MS 2014+.  

 
Přijaté usnesení č. 1785/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. P o v ě ř u j e  
Ing. Petru Harišovou, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu k elektronickému 
podpisu žádosti o dotaci v systému MS 2014+ v pozici „signatáře“ a výkonu úkonů s touto pozicí 
spojených. Pověření je nedílnou součástí tohoto usnesení a bude vždy přikládáno jako povinná 
příloha k žádosti o dotaci (viz příloha usnesení). 
II. U k l á d á  
podepsat jménem města pověření dle bodu I. usneseníZ: Ing. Martin Charvát, primátor městaT: 
24.11.2015 
 
 

 

7. 
Studie harmonizace elektronického odbavování cestujících v Pardubickém a 

Královéhradeckém kraji včetně krajských měst  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 10 (celkem 43) 

- Jedná se o sladění mezi poskytovateli elektronického odbavování mezi městy Hradec Králové a 
Pardubice, kdy jeden tarifní doklad (jízdenka) by mohl sloužit jako jízdenka na linkách železnic, 
veřejné linkové meziměstské dopravy i MHD. 

- Tender pro tuto studii bude zajišťovat město Hradec Králové, město Pardubice se bude podílet 
finančně. 

 
Přijaté usnesení č. 1786/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
spolupráci s městem Hradec Králové na vypracování Studie harmonizace elektronického 
odbavování cestujících a její spolufinancování v částce 1.000.000 Kč z kapitoly ORS 1411, kapitálové 
výdaje, řádek 24 s tím, že pokrytí částky je navrženo v rámci rozpočtu na r. 2016. Zadávací 
podmínky a návrh smlouvy o dílo jsou přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení.  
 
II. U k l á d á  
zajistit pokrytí částky 1.000.000,- Kč na spolufinancování Studie harmonizace elektronického 
odbavování cestujících v částce 1.000.000 Kč, kapitola ORS 1411, kapitálové výdaje, řádek 24 v 
rámci přípravy návrhu rozpočtu na r. 2016.  
 
Z: Ing. Václav Brož, vedoucí OE 
T: 16. 11. 2015  
  
 

 

8. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Vysvětlil a okomentoval předložené návrhy na usnesení.  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1787/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zadání veřejné zakázky "Městský atletický stadion Dukla - tartanový ovál", 
neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1788/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 11 (celkem 43) 

předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Prodloužení licence o 1 rok na Symantec 
PROTECTION SUITE ENTERPRISE EDITION 4.0 (550 ks) + dokoupení 50 ks licencí" dodavateli AMITY 
International spol. s r.o., Praha, IČ: 26493497, s nabídkovou cenou dosaženou v rámci e-aukce ve 
výši 235.750,-- Kč bez DPH.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1789/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Stacionární služby elektronických komunikací a související 
dodávky a služby pro statutární město Pardubice v období do 30.11.2018" zadávané v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku nového hodnocení nabídek hodnotící 
komisí, je nabídka uchazeče T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, IČ: 64949681 (právní nástupce 
zaniklé společnosti GTS Czech s.r.o., Praha, IČ: 28492170) s nabídkovou cenou ve výši 3.643.687,-- 
Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč O2 Czech Republic a.s., Praha, IČ: 60193336, s 
nabídkovou cenou ve výši 4.074.281,92 Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč T-Mobile Czech 
Republic a.s., Praha, IČ: 64949681, s nabídkovou cenou ve výši 4.188.965,76 Kč bez DPH. 
 

 

9. 
Smlouva o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Vysvětlil, že uzavření smlouvy umožňuje zdarma odebírat informace o dopravní situaci 
z Jednotného systému dopravních informací pro ČR.  

 
Přijaté usnesení č. 1790/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření "Smlouvy o spolupráci" mezi statutárním městem Pardubice a Ředitelstvím silnic a dálnic, 
státní příspěvkovou organizací, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
vedoucí odboru informačních technologií uzavřít Smlouvu o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic. 
T: 31.12.2015 
Z: Ing. Zdeňka Malá 
 

 

10. 
Záměr zástavby v lokalitě Hůrka  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Na základě rozhodnutí porady vedení byla žádost společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o. postoupena 
k administrování ORS. Upozornil na to, že formulace usnesení vzešla ze schůze komise pro strategii. 

 
Přijaté usnesení č. 1791/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 12 (celkem 43) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemků v areálu Hůrka uvedených v žádosti společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o. 
(dále žadatel), IČ: 28851188 doručené městu Pardubice dne 14. 7. 2015,  
a to za těchto podmínek:  
a) nabízená cena ve výši 15 mil. Kč bude potvrzena příslušným znaleckým posudkem,  
b) zastupitelstvu města bude předložena k odsouhlasení smluvní dokumentace (např. kupní 
smlouva, plánovací smlouva, smlouva o smlouvě budoucí kupní apod.), která poskytne oběma 
smluvním stranám dostatečné záruky,  
c) ve smluvní dokumentaci musí být ze strany žadatele závazně uvedeny tyto skutečnosti: závazek 
složení částky 15 mil. Kč na zvláštní účet města, a to nejdéle 
do 60ti dnů od data podpisu příslušné smluvní dokumentace, dostatečné záruky dokládající 
realizaci díla v rozsahu přílohy č. 3 důvodové zprávy, závazný harmonogram etapovité zástavby, 
záruky zachování veřejných prostranství v souladu s ustanovením § 34 zákona o obcích v platném 
znění v rozsahu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, záruky převzetí stávajících nájemních vztahů 
váznoucích 
na dotčených nemovitostech a záruky umožňující při dalších etapách zástavby v dané lokalitě 
vhodné (smluvně odsouhlasení) napojení navazujících inženýrských sítí a kapacitní dopravní 
infrastruktury.  
 
II. U k l á d á  
Předložit záměr definovaný v předchozím usnesení k projednání v ZmP.  
T: 17. 12. 2015  
Z: Ing. Jan Řehounek  
 

 

11. 
Žádost o dotaci na Místní akční plán rozvoje vzdělávání Pardubice  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1792/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 95% způsobilých nákladů na projekt " Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání Pardubice " z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa P03 rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Celkové náklady 
projektu jsou vyčísleny na cca 4 mil. Kč, kdy obec se bude v případě přidělení dotace ve výši 95% 
způsobilých výdajů (85% EU a 10% SR) podílet na realizaci projektu minimální částkou 5% 
způsobilých výdajů projektu tj. cca 200 tis. Kč. Povinný podíl žadatele bude řešen v rámci rozpočtu 
roku 2016. 
 

 

 
 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 13 (celkem 43) 

12. 
Aktualizace projektových záměrů (schválení projektových manažerů)  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Jedná se o schválení projektových manažerů k projektovým záměrům, které byly schváleny radou 
města. Upozornil na návrh usnesení č. 1, který je složitější, a to z důvodu odchodu projektových 
manažerů ****Navrženo je uzavření příkazní smlouvy s externím projektovým manažerem. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1793/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření příkazní smlouvy s Ing. Jiřím Kuličem, jejímž předmětem bude vykonávání činností 
projektové manažera pro 4 schválené projektové záměry (usnesení RM/850/2015) a to : 
a) Bezbariérové trasy v jádrovém městě Pardubice, 
b) Infrastruktura pro parkování jízdních kol v jádrovém městě Pardubice, 
c) 300 stojanů pro Pardubice,  
d) Komplexní plán pro zvýšení bezpečnosti bezmotorové dopravy a zlepšení prostupnosti území v 
jádrovém městě Pardubice a jeho okolí - ParduBIKE 2018.  
Příkazní smlouva je přílohou tohoto usnesení s tím, že její uzavření rada schvaluje v souladu se svojí 
pravomocí dle Čl. 11, ost. 6 Zadávacího řádu veřejných zakázek.  
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1794/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Ing. Jana Chvojku, zaměstnance MmP, projektovým manažerem pro 2 schválené projektové záměry 
(usnesení RM/850/2015) a to: 
a) Terminál regionální a dálkové autobusové dopravy - Palackého třída (TERMINÁL B), 
b) Terminál JIH - Milhemiova ul., 
s tím, že u těchto záměrů dochází též ke změně sponzora, který bude nově Ing. Helena Dvořáčková 
(nahrazuje Martina Charváta).  
 

 

13. 
Strategie Integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval předložené návrhy na usnesení s tím, že Strategie byla představena při prezentaci, 
která se konala v aule pardubické Univerzity. Návrh Strategie bude schvalován na čtvrtečním 
zastupitelstvu města. Pokud dojde ke schválení, bude Strategie nahrána do systému a v následných 
2-3 měsících bude dále schvalována řídícími orgány operačních programů. 

 
Přijaté usnesení č. 1795/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 14 (celkem 43) 

I. S c h v a l u j e  
návrh schválit Strategii Integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace (strategie je 
přílohou tohoto usnesení). 
II. U k l á d á  
předložit návrh Strategie Integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace ke 
schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Jan Řehounek, náměstek primátora 
T: ZmP 19.11.2015. 
 

 

14. 
Novela Statutu - parkoviště za Domem hudby  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Informoval členy rady o tom, že prostor za Domem hudby byl řešen v několika variantách.  
- V rámci diskuse bylo upozorněno, že v současné době se jedná o systémové parkování a vznesen 

dotaz, zda je kvůli tomu nutné měnit Statut města. 
Reagoval J. Menšík - Do té doby než bude zajištěna koncepčnost, bude tento prostor ve správě 
MOI. Získané finance z provozování parkoviště budou použity na opravu veřejných prostor.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1796/2015    (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh Obecně závazné vyhlášky č. ../2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2006, 
kterou se vydává Statut města Pardubic, v platném znění. Návrh obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1797/2015    (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1     
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení vydání Obecně závazné vyhlášky č. ../2015, 
kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2006, kterou se vydává Statut města Pardubic, v 
platném znění.  
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 19.11.2015 
 

 
15. 

Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární 
ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Bez rozpravy 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 15 (celkem 43) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1798/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh Obecně závazné vyhlášky č. ../2015, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární 
ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. Návrh obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1799/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení vydání Obecně závazné vyhlášky č. ../2015, 
kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší 
počet osob.  
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 19.11.2015 
 

 

16. 
Úprava Jednacího řádu RmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1800/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
 
s účinností ode dne 30.11.2015 Jednací řád Rady města Pardubic, ve znění změn uvedených v 
příloze č. 1 této zprávy. 
II. U k l á d á  
zapracovat změny dle bodu I. usnesení formou vydání nového Jednacího řádu, obsahujícího 
uvedené změny. 
Z: Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 29.11.2015 
 

 
17. 

Záležitosti společnosti FOXCONN CZ s.r.o.  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Informoval o jednáních se zástupci Foxconn s.r.o., kdy byla vyslovena nutnost realizace 
jihozápadního obchvatu. Dále podal informaci o vstřícném jednání s ředitelem ŘSD, který potvrdil 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 16 (celkem 43) 

důležitost dvojstranného memoranda s městem zejména pro výkupy pozemků nutných pro 
výstavbu obchvatů. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1801/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ve vazbě na plánovaný investiční rozvoj společnosti FOXCONN CZ s.r.o. na území města Pardubice 
následující usnesení: 
  
I. Bere na vědomí informaci o investičním záměru společnosti Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. 
(Foxconn Technology Group) a o Memorandu o spolupráci mezi Vládou České republiky 
a společností Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Foxconn Technology Group) obsaženou v části II. 
a III. materiálu čj. 923/15 - viz příloha č. 1 důvodové zprávy, 
 
II. Bere na vědomí usnesení Rady Pardubického kraje ze dne 27. 10. 2015 č. R2234/15 - viz příloha 
č. 2 důvodové zprávy, 
 
III. Schvaluje souhrn potřebných veřejných investic v přímé nebo nepřímé vazbě na plánované 
investice společnosti FOXCONN CZ s.r.o. - viz příloha č. 3 důvodové zprávy s tím, že tento souhrn 
je shodný se seznamem veřejných investic schváleným v usnesení rady kraje č. R/2234/2015, 
 
IV. Je připravena navrhovat Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení taková rozhodnutí, která 
umožní nebo zajistí výstavbu firemního nájemního bydlení, pokud o tento způsob smluvní 
spolupráce projeví společnost FOXCONN CZ s.r.o. závazný zájem na principech dlouhodobé 
smluvní spolupráce,  
 
V. ukládá vést jednání k zajištění realizace potřebných veřejných investic s přímou nebo nepřímou 
vazbou na plánované investice společnosti FOXCONN CZ s.r.o., 
 
Z: M. Charvát, J. Rozinek, H. Dvořáčková 
T: 30. 6. 2016  
 

 

18. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: Vítězslav Novohradský, člen rady města  

- Předloženou zprávu okomentoval a vysvětlil navržené změny. 
 
Přijaté usnesení č. 1802/2015    (pro 9, proti 1, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
předložený návrh Zadávacího řádu veřejných zakázek a pověřuje vedoucího právního odboru 
magistrátu města Pardubice, aby jej zařadil mezi závažné směrnice a příslušným způsobem jej 
uveřenil. 
Z: Mgr. Jiří Turek 
T: 20.12.2015 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 17 (celkem 43) 

 

 
19. 

Problematika ukončení provozu restaurace KRAKRA  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Ke zprávě přizván A. Uchytil, který stručně okomentoval předložené usnesení. 
- V rámci diskuse řešen způsob finančního vypořádání s panem **** 
- A. Uchytil byl pověřen, aby prověřil možnost nastalou situaci řešit s panem **** směnkou. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1803/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 30.11.1993 mezi statutárním městem 
Pardubice a ****, nar. ****, IČ 429 04 706, ke dni 20.11.2015, s odkládací podmínkou, že Rada 
města Pardubice schválí nejpozději do 16.11.2015 poskytnutí zálohové platby ****, nar. ****, IČ 
429 04 706, ve výši 1.000.000,-Kč, kterou bude ****nar. ****, IČ 429 04 706, oprávněn použít pouze 
za účelem úhrady nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy, a to 
konkrétně v souvislosti s vyklizením pronajatého nebytového prostoru a úhradou zákonných 
nároků svých zaměstnanců vzniklých v souvislosti s ukončením jejich pracovních poměrů anebo 
Zastupitelstvo města Pardubice schválí ****nar. ****, IČ 429 04 706, nejpozději do 19.11.2015 
poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 1.000.000,-Kč, kterou bude **** nar. ****, IČ 429 04 706, 
oprávněn použít pouze za účelem úhrady nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s ukončením 
nájemní smlouvy, a to konkrétně v souvislosti s vyklizením pronajatého nebytového prostoru a 
úhradou zákonných nároků svých zaměstnanců vzniklých v souvislosti s ukončením jejich 
pracovních poměrů, se splatností do 31.12.2016. 
II. U k l á d á  
uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 20.11.2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1804/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 1.000.000,-Kč ****, nar.****, kterou bude **** nar. 
****, oprávněn použít pouze za účelem úhrady nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s 
ukončením nájemní smlouvy, a to konkrétně v souvislosti s vyklizením pronajatého nebytového 
prostoru a úhradou zákonných nároků svých zaměstnanců vzniklých v souvislosti s ukončením jejich 
pracovních poměrů, se splatností do 31.12.2016. 
II. U k l á d á  
předložit návrh bezúročné zápůjčky Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 20.11.2015 
 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 18 (celkem 43) 

III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku "****- ukončení nájemní smlouvy - zápůjčka" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku 
"****- ukončení nájemní smlouvy - zápůjčka" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 20.11.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí zálohové platby****nar. ****, ve výši 1.000.000,-Kč, kterou bude **** nar. ****, IČ 429 
04 706, oprávněn použít pouze za účelem úhrady nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s 
ukončením nájemní smlouvy, a to konkrétně v souvislosti s vyklizením pronajatého nebytového 
prostoru a úhradou zákonných nároků svých zaměstnanců vzniklých v souvislosti s ukončením jejich 
pracovních poměrů. 
II. U k l á d á  
zrealizovat poskytnutí zálohové platby. 
Z: Ing. Václav Brož 
T: 20.11.2015 
 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku "****- ukončení nájemní smlouvy - zálohová platba" (správce 
598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "****- 
ukončení nájemní smlouvy - zálohová platba" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 20.11.2015 
 

 

20. 
Revokace usnesení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1805/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 19 (celkem 43) 

stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 21. 9. 2015, č.usnesení 1403/2015, 
bod I. podbod 2. týkající se udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla uvedeným 
spolkům: " 2. Sboru dobrovolných hasičů Ohrazenice, IČ 656 66 984 na adresu Pohránovská 230, 
533 53 Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 46/1, v k.ú. Ohrazenice a 
obec Pardubice" na text "2. Sboru dobrovolných hasičů Ohrazenice, IČ 656 66 984 na adresu 
generála Svobody 198, 533 51 Pardubice, nacházející se na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 
210, v k.ú. Rosice nad Labem a obec Pardubice". Ostatní text zůstává beze změny. 
 

 

21. 
Zrušení usnesení: Pedagogicko - psychologická poradna  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1806/2015 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
1. usnesení Rady města Pardubice č.1319/2015 ze dne 24.8.2015 
2. usnesení Rady města Pardubice č.1372/2015 ze dne 7.9.2015 
 

 

22. 
Smlouvy se SmP a.s. z oblasti majetku a investic  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Zpráva byla na žádost L. Tomkové, místopředsedkyně představenstva SmP a.s. předřazena na 
začátek jednání.  

- Smlouvy vycházejí z nového obchodního zákoníku a měly  by být uzavřeny na základě souhlasu 
zastupitelstva města. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1807/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření "Příkazní smlouvy na provozování pohřebišť" mezi 
statutárním městem Pardubice, IČ 00274046 a společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, 
se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
Termín: 19.11.2015 
Zodpovídá: Ing. Helena Dvořáčková 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1808/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření "Smlouvy o poskytování služeb (Služby údržby a 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 20 (celkem 43) 

provozu objektu "Zámeček)" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 00274046 a společností Služby 
města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, ve znění, které je přílohou 
tohoto usnesení. 
Termín: 19.11.2015 
Zodpovídá: Ing. Helena Dvořáčková 
 

 

23. 
XX. změny územního plánu - lokality 29, 30 - doplnění informací  

 
Zpravodaj: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  

- Jedná se o nápravu chyby – nesprávně připravených materiálů. 
- V diskusi bylo upozorněno na nesprávné číslování v návrzích usnesení. 
- M. Charvát podal nový návrh na usnesení – nedoporučil přijmout podnět č. 3 (návrh na usnesení byl 

dle jednacího řádu předložen ale v kladném znění s tím, že nebyl doporučen ke schválení). 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1809/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh revokace usnesení č. 460 Z/2015 ze dne 15.10.2015 ve znění "Zastupitelstvo města Pardubic 
schvaluje podněty na pořízení změny platného Územního plánu města Pardubic dle přílohy č. 1 pod 
pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63 a jejich zařazení do Změny č. XX." 
 na 
" Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podněty na pořízení změny platného Územního plánu 
města Pardubic dle přílohy č. 1 pod pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63 a jejich zařazení do Změny č. 
XX."  
 
II. U k l á d á  
určené zastupitelce Ing. Heleně Dvořáčkové, náměstkyni primátora předložit Zastupitelstvu města 
Pardubic ke schválení návrh revokace usnesení č. 460 Z/2015 ze dne 15.10.2015 ve znění 
"Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podněty na pořízení změny platného Územního plánu 
města Pardubic dle přílohy č. 1 pod pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63 a jejich zařazení do Změny č. 
XX." 
na 
" Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podněty na pořízení změny platného Územního plánu 
města Pardubic dle přílohy č. 1 pod pořadovými čísly 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63 a jejich zařazení do Změny č. 
XX."  
Z: Ing. Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
T: zasedání ZmP dne 19.11. 2015  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 21 (celkem 43) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1810/2015    (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh projednání podnětu na pořízení změn platného Územního plánu města Pardubice dle přílohy 
č. 4 pod pořadovým číslem 30 a jeho zařazení do Změny č. XX. v rámci Zastupitelstva města 
Pardubic. 
II. U k l á d á  
určené zastupitelce Ing.Heleně Dvořáčkové, náměstkyni primátora předložit Zastupitelstvu města 
Pardubic ke schválení podnět na pořízení změn platného Územního plánu města Pardubice dle 
přílohy č. 4 pod pořadovým číslem 30 a jeho zařazení do Změny č. XX. 
Z: Ing.Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
T: zasedání ZmP dne 19.11. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 
        
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení zařazení podnětu pod pořadovým číslem 30 dle přílohy č. 4 
do pořízení změny č. XX ÚPmPce. 
 

 
24. 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- K projednávání zprávy přizvána paní Š. Kolovratníková (odbor majetku a investic), která vysvětlila, 
že se jedná o žádosti, které byly doručeny na OMI a projednány v komisích RmP. Upozornila na 
návrh usnesení č. 16, kde podle právního oddělení není splněna podmínka, že nájemce musí být 
senior. Vysvětlila, že návrh je i přesto doporučen ke schválení, a to z důvodu, že ukončení nájmu je 
dlouhý proces, který by skončil v době, kdy nájemce by byl již v důchodu. 

- J. Rychtecký požádal o samostatné hlasování o návrhu usnesení č. 28 a to z důvodu nesouladu ve 
stanovisku doporučení mezi OSV a komisí RmP. 

- V diskusi dále řešena otázka výše nájemného, kdy bylo požádáno o komplexnost.  
Reagovala Š. Kolovratníková – Tato problematika bude řešena na některém z příštích jednání 
zastupitelstva města.   

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1811/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (47,30 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v 
domě zvláštního určení. 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 22 (celkem 43) 

II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1812/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se 
o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1813/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se 
o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1814/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (53,55 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****a paní ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1815/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 23 (celkem 43) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1816/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (29,94 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1817/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
panu ****, nar. ****., na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1818/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (56,49 m2), v domě čp. ****, ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****., na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1819/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 24 (celkem 43) 

        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (41,05 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1820/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (58,43 m2), v domě čp. ****, ul. ****, paní ****, nar. ****a panu 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1821/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (59,71 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****a panu ****, nar. ****, na dobu určitou do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
II. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
panu ****, nar. ****, na dobu určitou do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
III. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1822/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, panu ****, nar. **** a panu ****, nar. ****, na dobu určitou do 31. 12. 2016, za nájemné ve 
výši ****Kč/m2/1měsíc. 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 25 (celkem 43) 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou manželé Cápayovi v současné době nájemci. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 1823/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (55,15 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 1824/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****a panu ****, nar. ****, na dobu určitou do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 1825/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, ****, 
za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
Jedná se o služební byt. 
 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 26 (celkem 43) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 1826/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 1827/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (65,93 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 1828/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (78,71 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****a panu ****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši 87,24 
Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 1829/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (61,32 m2), v domě čp. ****, část obce ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 12. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 27 (celkem 43) 

II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 1830/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 31. 5. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 1831/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+kk (95,51 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 1832/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 1833/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 28 (celkem 43) 

nájem bytu č. ****, o velikosti 1+kk (28,21 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 00088358, se sídlem U Divadla čp. 50, Pardubice, PSČ 
531 62, zastoupené ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 1834/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (58,29 m2), v domě čp. ****, ****, Pardubice, právnické osobě - 
Basketbalový klub Studánka Pardubice, IČ: 26667444, se sídlem Sladkovského čp. 1553, Pardubice, 
PSČ 530 02, zastoupený ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 1835/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 1+1 (51,86 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 
osobě - Basketbalový klub Studánka Pardubice, IČ: 26667444, se sídlem Sladkovského čp. 1553, 
Pardubice, PSČ 530 02, zastoupený ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 1836/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. ****, ul. ****Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, ****, 
za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební byt. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 29 (celkem 43) 

 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 1837/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 2 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2015 s nájemci panem ****, nar. ****a paní ****, nar. ****byt č. 
****o velikosti 1+1, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2015 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. ****o velikosti 1+1, 
v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
3. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2015 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. ****o velikosti 1+1, 
v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
4. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2015 s nájemci panem ****, nar. ****a paní ****, nar. ****byt č. 
****o velikosti 1+1, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
5. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2015 s nájemci panem ****, nar. ****a paní ****, nar. ****byt č. 
****o velikosti 1+1, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
6. ukončení nájmu bytu k 31. 10. 2015 s nájemci panem ****, nar. ****a paní ****, nar. ****byt č. 
****o velikosti 1+2, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
7. Ukončení nájmu bytu k 15. 11. 2015 s právnickou osobou, Spolek Bucks o.s. american football, IČ: 
22755527, se sídlem ul. Lexova čp. 2163, Pardubice, zastoupený panem ****, ****, byt č. ****o 
velikosti 2+1, v domě čp. ****, ****, Pardubice. 
II. S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 30. 11. 2015 s nájemcem panem ****, nar. ****, byt č. ****o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice. 
III. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 3, proti 0, zdrž. 5) 
        nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice. 
II. U k l á d á  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 30 (celkem 43) 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 31 (celkem 43) 

 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu ****, nar. ****, trvale bytem ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 35  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 36  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu ****, nar. ****, trvale bytem ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 

 
25. 

Vyřazení architektonických studií z nedokončených investic  
 
Zpravodaj: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  

- Jde o standartní postup, který je předložen na doporučení ekonomky odboru, z toho důvodu, že 
uměle navyšuje majetek úřadu. 

 
Přijaté usnesení č. 1838/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 32 (celkem 43) 

návrh na vyřazení architektonických studií "Řešení sportovišť u Univerzity Pardubice" z r. 2009 v 
ceně 42.300,- Kč a "Lávka přes Chrudimku" z r. 2010 v ceně 117.600,- Kč z nedokončených investic. 
II. U k l á d á  
odboru hlavního architekta vyřadit architektonické studie "Řešení sportovišť u Univerzity 
Pardubice" z r. 2009 v ceně 42.300,- Kč a "Lávka přes Chrudimku" z r. 2010 v ceně 117.600,- Kč z 
nedokončených investic. 
 
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
T: 31.12. 2015 
 

 

26. 
Olympijský park Pardubice 2016  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1839/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit koncept pořádání Olympijského parku Pardubice 2016 
včetně návrhu rozpočtu dle přílohy tohoto usnesení. 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1840/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
za podmínky schválení návrhu usnesení č.1 této zprávy na jednání ZmP dne 19.11.2015 realizovat 
tento postup: 
I. pokračovat v přípravách projektu Olympijský park Pardubice 2016 a předložit na jednání Rady 
města Pardubic dne 14.12. 2015 smlouvu s Českým olympijským výborem o spolupořádání 
Olympijského parku Pardubice 2016. 
II. předložit Radě města ke schválení identifikační listinu projektu. 
 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: 14.12.2015 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1841/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pavla Staru, DiS., ****, projektovým manažerem projektu Olympijský park Pardubice 2016. 
Životopis pana Stary je přílohou tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna na webových stránkách města. 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 33 (celkem 43) 

 

 
27. 

Program podpory "Pardubičtí tahouni"  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1842/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zřízení nového dotačního programu, kterým je Program podpory "Pardubičtí tahouni" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) od roku 2016. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zřízení nového dotačního programu, 
kterým je Program podpory "Pardubičtí tahouni" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
od roku 2016. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 19. 11. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1843/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh, aby Zastupitelstvo města Pardubic uložilo Ekonomickému odboru do 30.6.2016 připravit 
financování Programu podpory "Pardubičtí tahouni" ve vazbě na daňové příjmy a Programy podpor 
jednotlivých oblastí od rozpočtu města Pardubic na rok 2017. 
Z: Ing. Renata Hochmanová 
T: 30.6.2016 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh uložit Ekonomickému odboru do 30.6.2016 přípravu 
financování Programu podpory "Pardubičtí tahouni" ve vazbě na daňové příjmy a Programy podpor 
jednotlivých oblastí od rozpočtu města Pardubic na rok 2017. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 19. 11. 2015 
 

 

28. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Východočeského divadla Pardubice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 34 (celkem 43) 

 
 
 
Přijaté usnesení č. 1844/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasovali 2 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 
organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. 
Odpisové plány jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 
 

 

29. 
Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství, 

kultuře a zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1845/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.11.2015 plat dle návrhu ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací ve 
školství, kultuře a zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna na webových stránkách města. 

 

 

30. 
Dotace z oblasti sportu  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1846/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnout dotaci z Programu podpory sportu klubu Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193, ve 
výši 200 tis. Kč, na přípravu talentovaných sportovců připravujících se na Olympijské a 
Paralympijské hry v roce 2016 v Rio de Janeiro **** (30 tis. Kč), **** (35 tis. Kč), **** (35 tis Kč), 
**** (40 tis. Kč), **** (20 tis. Kč) a **** (40 tis. Kč). Dotace nezakládá nedovolenou veřejnou 
podporu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout dotaci z Programu podpory 
sportu klubu Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193, ve výši 200 tis. Kč na přípravu talentovaných 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 35 (celkem 43) 

sportovců připravujících se na Olympijské a Paralympijské hry v roce 2016 v Rio de Janeiro **** (30 
tis. Kč), ****(35 tis. Kč), **** (35 tis Kč), **** (40 tis. Kč), **** (20 tis. Kč) a **** (40 tis. Kč). . 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 19. 11. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1847/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s klubem Hvězda SKP Pardubice, IČ 
26650193, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace s klubem Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 11. 12. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1848/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnout investiční dotaci na vybudování workoutového hřiště v areálu městského 
stadionu na Dukle ****, ****, IČ 61230910, ve výši 787 tis. Kč. Dotace bude poskytnuta v režimu de 
minimis. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh poskytnout investiční dotaci na 
vybudování workoutového hřiště v areálu městského stadionu na Dukle ****, ****, IČ 61230910, 
ve výši 787 tis. Kč. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 19. 11. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1849/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace s ****, která je přílohou tohoto 
usnesení 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí investiční dotace s ****. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 11. 12. 2015 
 
 
Návrh č. 5  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 36 (celkem 43) 

Přijaté usnesení č. 1850/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnout dotaci z Programu podpory sportu Rozvojovému fondu Pardubice a.s., IČ 
25291408, ve výši 130 tis. Kč na pořádání dne sálových sportů v Tipsport aréně Pardubice dne 21. 
11. 2015. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh poskytnout dotaci z Programu podpory 
sportu Rozvojovému fondu Pardubice a.s., IČ 25291408, ve výši 130 tis. Kč na pořádání dne sálových 
sportů v Tipsport aréně Pardubice dne 21. 11. 2015.  
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 19. 11. 2015 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1851/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00161/15 s 
Rozvojovým fondem Pardubice a.s., IČ 25291408, který je přílohou tohoto usnesení 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubicke ke schválení dodatek k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace č. D1734/00161/15 s Rozvojovým fondem Pardubice a.s., IČ 25291408. 
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová 
T.: 11. .12. 2015 
 

 

31. 
Dotace z Programu podpory kultury - veřejnoprávní smlouva  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1852/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem FOLK ŽIJE ! s.r.o., sídlo: Jana 
Masaryka 1357/7, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 25920430, ve výši 60tis. Kč, 
která je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace se subjektem FOLK ŽIJE ! s.r.o., sídlo: Jana Masaryka 1357/7, Nový Hradec 
Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 22855076, ve výši 60tis. Kč, která je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová 
T: 19.11.2015 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 37 (celkem 43) 

 

32. 
Startovací bydlení pro mladé  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Uvedl předloženou zprávu s tím, že komise pro bytové a nebytové prostory schválila koncepci 
jednomyslně. Jedná se o první testovací rok, kdy bude projekt fungovat a v dalších letech se bude 
dál modifikovat. 

 
Přijaté usnesení č. 1853/2015    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh koncepce - Startovací bydlení pro mladé, která je přílohou č. 1 usnesení č.1. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh koncepce - Startovací bydlení pro 
mladé. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: ZmP 19. 11. 2015 
 

 

33. 
Organizační záležitosti ORS, vznik zprostředkujícího subjektu ITI  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Uvedl, že předmětem zprávy je změna organizačního řádu a související personálně – organizační 
opatření. Zpráva řeší zejména změny v rámci ORS, kde se bude zřizovat nový útvar magistrátu, který 
bude vyřizovat žádosti o dotace v rámci ITI – jedná se o 3 tabulková místa. Dále by se jednalo o 
posílení ORS o 3 zaměstnance. 

- Vysvětlil dodatečnou úpravu položky „vliv na rozpočet“, z důvodu toho, že finance budou čerpány 
z OPTP (operačního programu technické podpory). 

 
Přijaté usnesení č. 1854/2015    (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
        nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Organizační řád, který je přílohou č. 1 této zprávy, s účinností od 1.12.2015. 
II. S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 
zařazených do Magistrátu města Pardubic na 377, a to s účinností od 1.12.2015. Do tohoto 
celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
 
III. U k l á d á  
vydat vnitřní směrnici - Organizační řád, který je přílohou č. 1 této zprávy, s účinností ke dni 
1.12.2015. 
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 30.11.2015 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 38 (celkem 43) 

IV. U k l á d á  
informovat zastupitelstvo města o skutečnostech ve smyslu výše uvedených usnesení. 
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 17.12.2015 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Organizační řád 
Příloha č. 2 - změnová verze Organizačního řádu 
 

 

34. 
Pravidla hospodaření sociálního fondu  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- v rámci hospodaření sociálního fondu dochází k úpravě výše příspěvku na stravování.  Změna 
souvisí s přehodnocením systému poskytovaných benefitů, kdy se zruší benefit tzv. „zlevněného 
jízdného“ (viz. zpráva č. 36)  

 
Přijaté usnesení č. 1855/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh Pravidel hospodaření sociálního fondu. 
 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Pravidla hospodaření sociálního fondu, 
která jsou přílohou č. 1 této zprávy, s účinností od 1. 1. 2016. 
Z: Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora města 
T: 19.11.2015 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Pravidla hospodaření sociálního fondu 
 

 

35. 
Smlouva o poskytování služeb se společností Služby města Pardubic a.s.  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1856/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření "Smlouvy o poskytování služeb - služby provozu systému varování na území města 
Pardubic" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města 
Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 
Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 39 (celkem 43) 

uzavřít "Smlouvu o poskytování služeb - služby provozu systému varování na území města 
Pardubic" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města 
Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 
 
Z: Ing. Mgr. Radim Jelínek, Ph.D. 
T: 31.12.2015 
 

 

36. 
Změna smlouvy s DPMP na zlevněné jízdné  

 
Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  

- Viz diskuse u zprávy č. 34. 
 
Přijaté usnesení č. 1857/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
dodatek č. 2 ke Smlouvě s Dopravním podnikem na zlevněné jízdné pro zaměstnance města, který 
je přílohou č. 1 této zprávy. 
II. U k l á d á  
podepsat jménem města dodatek č. 2 ke Smlouvě s Dopravním podnikem na zlevněné jízdné pro 
zaměstnance města, který je přílohou č. 1 této zprávy. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 30.11.2015 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - dodatek č. 2 ke Smlouvě s Dopravním podnikem na zlevněné jízdné pro zaměstnance 
města 
 

 

37. 
Dohoda o ukončení rámcové kupní smlouvy s AVL-INTERIÉR v.o.s.  

 
Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1858/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření dohody o ukončení rámcové kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, se 
sídlem Pernštýnské nám.1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 a AVL-INTERIÉR v.o.s., se sídlem 
Devotyho 1625, 530 02 Pardubice, IČ: 252999964, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
 
II. U k l á d á  
uzavřít dohodu o ukončení rámcové kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 
Pernštýnské nám.1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046 a AVL-INTERIÉR v.o.s., se sídlem Devotyho 
1625, 530 02 Pardubice, IČ: 252999964. 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 40 (celkem 43) 

Z: Ing. Martin Charvát 
T: 30.11.2015 
 

 

38. 
Zahraniční služební cesta - Itálie  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1859/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Ing. Martina Charváta do italského 
partnerského města Pardubic, Rosignana di Marittima, ve dnech 27. 11. - 29. 11. 2015. 
 

 
39. 

Změna v komisi pro strategii RmP  
 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1860/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci pana Aleše Fifky na členství v Komisi pro strategii RmP. 
 

 
40. 

Problematika zápůjček TJ Sokol Pardubice I a návrh na zrušení usnesení ¨ 
č. RM/1736/2015, RM/1737/2015 a ZM1521/2013  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Zpráva je předložena z důvodu nového znaleckého posudku, který byl vypracován, a kde se výrazně 
liší výše částky. 

 
Přijaté usnesení č. 1861/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení Rady města Pardubic ze dne 2. 11. 2015 RM/1736/2015 a RM/1737/2015. 
II. S c h v a l u j e  
návrh prodloužení termínu splatnosti půjčky poskytnuté Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I, IČ: 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 41 (celkem 43) 

00527785, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 1. 2. 2013, v celkové výši Kč 2 500,0 tis. do 31. 3. 2016. 
Návrh dodatku č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodloužení termínu splatnosti půjčky 
poskytnuté Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 1. 
2. 2013, v celkové výši Kč 2 500,0 tis. do 31. 3. 2016. Návrh dodatku č. 3 je přílohou tohoto 
usnesení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 19. 11. 2015 
IV. S c h v a l u j e  
návrh prodloužení termínu splatnosti půjčky poskytnuté Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I, IČ: 
00527785, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013, v celkové výši Kč 2 500,0 tis., a to ve dvou 
splátkách tak, že splatnost první části jistiny půjčky ve výši Kč 1 000,0 tis. se prodlužuje do 31. 3. 
2016 a splatnost zbývající části jistiny půjčky ve výši Kč 1 500,0 tis. se prodlužuje do 31. 12. 2016. 
Návrh dodatku č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 
V. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodloužení termínu splatnosti půjčky 
poskytnuté Tělocvičné jednotě Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 10. 
6. 2013, v celkové výši Kč 2 500,0 tis., a to ve dvou splátkách tak, že splatnost první části jistiny 
půjčky ve výši Kč 1 000,0 tis. se prodlužuje do 31. 3. 2016 a splatnost zbývající části jistiny půjčky ve 
výši Kč 1 500,0 tis. se prodlužuje do 31. 12. 2016. Návrh dodatku č. 3 je přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 19. 11. 2015 
VI. S c h v a l u j e  
návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 5. 11. 2013 ZM/1521/2013. 
VII. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
města Pardubic ze dne 5. 11. 2013 ZM/1521/2013.  
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 19. 11. 2015 
VIII. S c h v a l u j e  
návrh na uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako kupujícím a Tělocvičnou 
jednotou Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, jako prodávajícím na koupi pozemku označeného jako 
p.p.č. 2306/4 o výměře 2137 m2 v katastrálním území Pardubice, a to za kupní cenu dle znaleckého 
posudku č. 57/5947/2015 ze dne 4.11.2015 ve výši Kč 3 500,0 tis. (přičemž daň z nabytí nemovitých 
věcí uhradí dle dohody smluvních stran kupující) a dohody o započtení kupní ceny vůči pohledávce 
města za Tělocvičnou jednotou Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 1. 
2. 2013 ve výši Kč 2 500,0 tis. a smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013 ve výši Kč 1 000,0 tis. 
IX. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření kupní smlouvy mezi 
statutárním městem Pardubice jako kupujícím a Tělocvičnou jednotou Sokol Pardubice I, IČ: 
00527785, jako prodávajícím na koupi pozemku označeného jako p.p.č. 2306/4 o výměře 2137 m2 v 
katastrálním území Pardubice, a to za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 57/5947/2015 ze dne 
4. 11. 2015 ve výši Kč 3 500,0 tis. (přičemž daň z nabytí nemovitých věcí uhradí dle dohody 
smluvních stran kupující) a dohody o započtení kupní ceny vůči pohledávce města za Tělocvičnou 
jednotou Sokol Pardubice I, IČ: 00527785, z titulu smlouvy o půjčce ze dne 1. 2. 2013 ve výši Kč 2 
500,0 tis. a smlouvy o půjčce ze dne 10. 6. 2013 ve výši Kč 1 000,0 tis.  
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 31. 3. 2016 
 

 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 42 (celkem 43) 

41. 
Diskuse  

 
Martin Charvát 

- Podal informaci o tom, že na služební cestě ve Vysokých Tatrách, které se zúčastnil s náměstkem J. 
Řehounkem, podepsali dne 13.11.2015 Memorandum o vzájemné spolupráci mezi městem 
Pardubice a Mestom Vysoké Tatry. Spolupráce by se měla týkat zejména sportu, turistiky, kultury, 
vzdělávání, ochrany životního prostředí apod. 

 
Radim Jelínek 

- Informoval členy rady o tom, že schválené termíny jednání zastupitelstev města jsou v kolizi 
s jednáním zastupitelstva Pardubického kraje (3 schůze se konají ve stejném termínu). Dále podal 
informaci o upozornění zastupitele P. Klimpla na nevhodný termín první schůze ZmP, který je 
schválen na 28.1.2016, což je den před zimními prázdninami. 

- Vzhledem k tomu, že v úterý 17.11.2015 je státní svátek a nebude se konat porada vedení, požádal 
o schválení předsednictva a návrhové komise na schůzi rady města (viz usnesení níže). 

 
Přijaté usnesení č. 1862/2015    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
členy předsednictva, návrhové komise a ověřovatele pro XII. jednání ZmP dne 19.11.2015 dle 
předloženého návrhu. 
 
Libor Slezák 

- Požádal o to, aby se pořádaly porady zástupců koalice před každou schůzí rady města 
___________________________________________ 

 
Schůze byla ukončena ve 12:45 hodin 

___________________________________________ 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
 
…………………………………………….         
Jan Ř e h o u n e k 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Jaroslav M e n š í k 
 
 



33. řádná schůze dne 16.11.2015 Strana 43 (celkem 43) 

_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 23.11.2015       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 
Celkem 44 stránek originálu zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 
stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 


